
กรณียืน่รายการและช าระภาษีจากประมาณการก าไรสทุธิ 

โดยแสดงประมาณการก าไรสทุธิขาดไปเกินรอ้ยละ 25 ของก าไรสทุธิในรอบระยะเวลาบัญชีนัน้ โดยไม่มีเหตอุันสมควร

ตอ้งรับผิดเสียเงนิเพ่ิมอีกรอ้ยละ 20 ของภาษีท่ีช าระไวข้าด

กองบริหารภาษีธรุกิจขนาดกลางและขนาดเล็ก

กรณียืน่รายการและช าระภาษีจากก าไรสทุธิจริง

โดยย่ืนรายการและช าระภาษีไวไ้ม่ถกูตอ้งโดยไม่มีเหตอุันสมควร ท าใหจ้ านวนภาษีที่ตอ้งช าระขาดไป 

ตอ้งรับผิดเสียเงนิเพ่ิมอีกรอ้ยละ 20 ของภาษีท่ีช าระไวข้าด

กรณีไมย่ืน่แบบ ภ.ง.ด.51 หรือไมย่ืน่ภายในก าหนดเวลา และมีภาษีตอ้งเสีย

ตอ้งรับผิดเสียเงนิเพ่ิมอีกรอ้ยละ 20 ของเงินภาษีท่ีตอ้งช าระ

กรณีไมย่ืน่แบบ ภ.ง.ด.51 หรือไมย่ืน่ภายในก าหนดเวลา 

เวน้แต่จะแสดงว่า ไดม้ีเหตสุดุวิสยั ตอ้งระวางโทษปรับไมเ่กิน 2,000 บาท อีกดว้ย

เมื่อสิ้นรอบระยะเวลาบัญชี บริษทัหรือหา้งหุน้ส่วนนติิบคุคล มีหนา้ที่ตอ้งย่ืนแบบ ภ.ง.ด.50 พรอ้มยื่นบัญชี

โดยมีผูส้อบบัญชีรับอนญุาตหรือผูส้อบบัญชีอากร แลว้แต่กรณี ตรวจสอบและรับรอง ภายใน 150 วนั 

นบัแต่วนัสดุทา้ยของรอบระยะเวลาบญัชี พรอ้มกบัช าระภาษี (ถา้มี) โดยน าภาษีที่ช าระไวต้าม ภ.ง.ด.51 มาหกัออกก่อน
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ภ.ง.ด.51
บทก าหนดโทษบทก าหนดโทษ



กรณีบรษิทัหรอืหา้งห ุน้สว่นนิติบคุคลไม่ช าระภาษี

ภายใน 150 วนั นบัแต่วนัสดุทา้ยของรอบระยะเวลาบญัชี

จะตอ้งค านวณ และช าระเงนิเพิ่มอีกรอ้ยละ 1.5 ต่อเดือน (เศษของเดือนใหน้บัเป็น 1 เดือน) 

ของเงนิภาษทีี่ตอ้งช าระเพิ่มเตมิ ทัง้นี ้ใหค้ านวณเงนิเพิ่มเป็นรายเดือน นับแตว่ันพน้ก าหนดเวลา

ยื่นแบบฯจนถึงวันยื่นแบบฯ และช าระภาษ ีแตไ่มเ่กนิจ านวนเงนิภาษทีี่ตอ้งช าระเพิ่มเตมิ    

กองบริหารภาษีธรุกิจขนาดกลางและขนาดเล็ก

กรณีบรษิทัหรอืหา้งห ุน้สว่นนิติบคุคลไม่ยื่นแบบฯ 

ตามมาตรา 17 ประกอบมาตรา 68 แห่งประมวลรัษฎากร

และไมย่ื่นบญัชตีามมาตรา 69 แห่งประมวลรัษฎากร ภายในก าหนดเวลาดงักล่าว 

อาจตอ้งระวางโทษปรบัไม่เกิน 4,000 บาท (มาตรา 35 แห่งประมวลรัษฎากร) 

ภ.ง.ด.50
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บทก าหนดโทษบทก าหนดโทษ



กรณีบรษิทัหรอืหา้งห ุน้สว่นนิติบคุคลไม่ช าระภาษี

ภายใน 150 วนั นบัแต่วนัสดุทา้ยของรอบระยะเวลาบญัชี

จะตอ้งค านวณ และช าระเงนิเพิ่มอีกรอ้ยละ 1.5 ต่อเดือน (เศษของเดือนใหน้บัเป็น 1 เดือน) 

ของภาษทีี่ช าระเพิ่มเตมิ ทัง้นี ้ใหค้ านวณเงนิเพิ่มเป็นรายเดือน นบัแตว่ันพน้ก าหนดเวลายื่นแบบฯ

จนถึงวันยื่นแบบฯ และช าระภาษี

กองบริหารภาษีธรุกิจขนาดกลางและขนาดเล็ก

กรณีบรษิทัหรอืหา้งห ุน้สว่นนิติบคุคลไม่ยื่นแบบฯ 

ตามมาตรา 17 ประกอบมาตรา 68 แห่งประมวลรัษฎากร 

และไมย่ื่นบญัชตีามมาตรา 69 แห่งประมวลรัษฎากร ภายในก าหนดเวลาดงักล่าว 

อาจตอ้งระวางโทษปรบัไม่เกิน 4,000 บาท (มาตรา 35 แห่งประมวลรัษฎากร) 

ภ.ง.ด.52
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บทก าหนดโทษบทก าหนดโทษ



กรณีมลูนิธิหรือสมาคมไม่ช าระภาษีภายใน 150 วนั นบัแต่วนัสดุทา้ยของรอบระยะเวลาบญัชี

จะตอ้งค านวณ และช าระเงนิเพิ่มอีกรอ้ยละ 1.5 ต่อเดือน (เศษของเดือนใหน้บัเป็น 1 เดอืน)

ของภาษทีี่ช าระเพิ่มเตมิ ทัง้นี ้ใหค้ านวณเงนิเพิ่มเป็นรายเดือน นบัแตว่ันพน้ก าหนดเวลายื่นแบบฯ

จนถึงวันยื่นแบบฯ และช าระภาษ ี   

กองบริหารภาษีธรุกิจขนาดกลางและขนาดเล็ก

กรณีกองทนุรวมไม่ช าระภาษีภายใน 150 วนั นบัแต่วนัสดุทา้ยของรอบระยะเวลาบญัชี

จะตอ้งค านวณ และช าระเงนิเพิ่มอีกรอ้ยละ 1.5 ต่อเดือน (เศษของเดือนใหน้บัเป็น 1 เดือน)

ของภาษทีี่ช าระเพิ่มเตมิ ทัง้นี ้ใหค้ านวณเงนิเพิ่มเป็นรายเดือน นบัแตว่ันพน้ก าหนดเวลายื่นแบบฯ

จนถึงวันยื่นแบบฯ และช าระภาษ ี   

กรณีมลูนิธิหรือสมาคม หรือกองทนุรวม ไม่ยื่นแบบฯ 

ตามมาตรา 17 ประกอบมาตรา 68 แห่งประมวลรัษฎากร 

และไมย่ื่นบญัชตีามมาตรา 69 แห่งประมวลรัษฎากร ภายในก าหนดเวลาดงักล่าว 

อาจตอ้งระวางโทษปรบัไม่เกิน 4,000 บาท (มาตรา 35 แห่งประมวลรัษฎากร) 

ภ.ง.ด.55
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บทก าหนดโทษบทก าหนดโทษ
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